
SERVIZIO 6 - SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE - SPORT - CULTURA  
____________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                         ORIGINALE  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

n.  340  del   29.12.2020 
________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO :  
ANNO SCOLASTICO 2020/2021 - ASSEGNAZIONE OPERATORI SOCIO-SANITARI
DURANTE LA REFEZIONE SCOLASTICA A FAVORE DI ALUNNI RESIDENTI A
CEPAGATTI IN CONDIZIONE DI DISABILITA' - AFFIDAMENTO ED IMPEGNO SPESA
CIG ZAF30031A0  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO che con Decreto N. 09 del 21/05/2020, il Sindaco: 

1. Conferiva alla sottoscritta la Posizione Organizzativa relativamente al Servizio 6° “Sociale – Pubblica
Istruzione  –  Cultura”   e  del  Servizio  2°con  le  funzioni  di  cui  all' art.  107  e  Decreto  Legislativo
267/2000 e alle previsioni di cui alla Delibera G.M. n.158 del 14/12/2018 con le attribuzioni in essa
previste;

2. Affidava alla sottoscritta le funzioni ed i compiti di cui all' art. 107 comma 2 e 3 del D. Lgs. 267 del
2000, di cui al vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

3. Che il Servizio 6°,  giusta deliberazione della giunta comunale N.158 del  14/12/2018  ,  recante   le
modifiche apportate alle Deliberazioni di G.M. n. 97 del 20/08/2014 e del n. 135 del 20/11/2014 ,
oltre ad altre attribuzioni, prevede i servizi scolastici;

RILEVATO che con deliberazione n. 16 del 19.05.2020  il Consiglio comunale ha approvato il bilancio
di previsione 2020/2022;

PREMESSO che con deliberazione  di Consiglio  Comunale  n.  15   in data  19.05.2020,  esecutiva  ai
sensi di legge, è stato approvato il Documento  Unico  di Programmazione  (DUP) relativo  al  periodo
2020/2022 e la relativa nota di aggiornamento;

PRESO ATTO che, il Sindaco, titolare della Pubblica Istruzione, ha indirizzato, come previsto dall' art.
49  dall' apposito  “Regolamento  di  accesso  ai  Servizi  Sociali”,  il  lavoro  di  questo  Settore  verso
l' accoglimento  delle  richieste  in  modo  da  consentire  ai  minori  oggetto  del  presente  atto  il  normale
percorso educativo - didattico per l' anno scolastico 2020/2021 in partenza;

CONSIDERATO  che,  per  l' anno  scolastico  2020/2021,  sono  pervenute  le  seguenti  richieste  di
assistenza da parte di un OSS al momento dell' assunzione del pasto a scuola:

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1372 del 29/12/2020 - Pagina 1 di 4



a) Convitto Nazionale “G.B. Vico” – C.so Marrucino 135/137 – Chieti (assunta al prot. in data
29/07/2020,  n.  19444)  a  favore  di  n.  1  alunno  residente  a  Cepagatti,  con  inizio  in  data
24/09/2020 per n. 5 ore settimanali;

b) Istituto  Comprensivo  Statale  n.  2  –  Via  Arniense  2  –  Chieti  (assunta  al  prot.  in  data
15/09/2020,  n.  19084)  a  favore  di  n.  1  alunno  residente  a  Cepagatti,  con  inizio  in  data
01/10/2020 per n. 5 ore settimanali;

RILEVATO  che  i  due  in  questione  sono  in  possesso  della  attestazione  resa  ai  sensi  della  Legge
104/1992 art. 3 comma 3;

CONSIDERATO  che  con  determinazione  n.  254  del  21/09/2020  e  successivamente  con
determinazione  n.  293   del  10/11/2020  è  stata  impegnata  la  somma  di  €  5.249,40  per  il  periodo
settembre-dicembre 2021;

RITENUTO di impegnare anche per il periodo gennaio – marzo 2021 la somma di € 3.000,00 in favore
della  Società  Coop.  Soc.  New  Aid  di  Città  Sant' Angelo  per  il  servizio  di  assistenza  a  n.  2  alunni
diversamente abili durante la refezione scolastica al costo orario di € 19.23 + Iva 5%, per dare continuità
al servizio;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) DI AFFIDARE, per quanto esposto in narrativa e per l' anno scolastico 2020/2021, alla Società
Cooperativa Sociale “New Aid” di Città Sant' Angelo – P.Iva 01804670683, le prestazioni, a mezzo
operatore  socio-sanitario  di assistenza  e  monitoraggio  di n.  2  alunni al momento  della  usufruizione
della refezione scolastica al costo orario di € 19,23 + Iva 5%;

3) DI STABILIRE che il servizio dovrà essere reso per un' ora al giorno dal lunedì al venerdì per
complessive  dieci  ore  settimanali  e  le  fatture  saranno  liquidate  previa  presentazione  di  foglio  di
presenza giornaliero regolarmente sottoscritto dal Dirigente Scolastico interessato o suo delegato;

4) DI IMPEGNARE la somma  di € 3.000,00 sul cap. di spesa n. 1896/18 del bilancio finanziario
2020/2022, competenza 2021, dando atto che con successivo atto sarà impegnata la restante  parte 
di  fondi necessari a coprire le esigenze dell' anno scolastico completo;

__________________________________________________________________________________________
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare. 
              
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
               CIMINO MARISA 
  ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1372 del 29/12/2020 - Pagina 2 di 4



                                                                                                        CIMINO MARISA 
                                                                                              ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Data visto  29/12/2020 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1372 del 29/12/2020 - Pagina 3 di 4



N.  340  DEL 29.12.2020 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI DELLE DETERMINAZIONI DEL
SERVIZIO 6 - SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE - SPORT - CULTURA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Cepagatti, lì

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4
del D.lgs 267/2000

Dott.ssa   Maria Teresa Morelli

29/12/2020

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1372 del 29/12/2020 - Pagina 4 di 4




